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الزام دریافت »شناسنامه 
عکس دار« برای دوازدهمی ها

بنابر اعام آموزش و پرورش شهر تهران، 
دانش آموزان پایه دوازدهم قبل از برگزاری 
امتحانات نهایی، باید شناسنامه عکس دار دریافت 
کنند. در این اطاعیه آمده است: با توجه به 
حساسیت برگزاری امتحانات نهایی خرداد 
۱۴۰۲، تصحیح الکترونیکی و تأثیر ۴۰درصدی 
سوابق تحصیلی در نتیجه کنکور سراسری، 
جهت تسریع و بهبود در خدمات رسانی و به منظور 
تسهیل در فرایند برگزاری امتحانات نهایی 
خرداد ماه ۱۴۰۲، با توجه به اجرای بخشنامه اباغ 
شده پیرامون موضوع مذکور، با اطاع رسانی به 
موقع از سوی مدیران مدارس متوسطه، جهت 
جلوگیری از بروز مشکات احتمالی عاوه بر اینکه 
دانش آموزان پایه دوازدهم باید قبل از برگزاری 
امتحانات نهایی، شناسنامه عکس دار دریافت 
کنند، شرکت کنندگان در امتحانات نهایی هم 
باید کارت شناسایی عکس دار )شناسنامه( و 
)کارت ملی برای دانش آموزان بزرگسال( به 
همراه داشته باشند. به روزآوری تصویر جدید برای 
شرکت کنندگان در امتحانات نهایی، در سامانه 
سیدا نیز باید توسط مدیران مدارس با هماهنگی 

کارشناسی فناوری مناطق عملیاتی شود./ ایسنا

اهدای بسته »لبخند مادری«
در پویش ملی »لبخند مادری« که از سال گذشته 
به طور رسمی در سراسر کشور آغاز شده است، به 
زوج هایی که در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ فرزند 
سوم شان به دنیا آمده، با تعیین سطح برخورداری 
یک بسته لبخند مادری اهدا می شود. محمدرضا 
دهقان، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( در این باره می گوید: در 
راستای حمایت از خانواده های مثبت ۵ )دارای 
فرزند سوم و بیشتر( و به منظور کاهش بار مالی 
خرید پوشک مصرفی، بسته حمایتی پوشک 
نوزاد نیز از مراحل بعدی پویش ملی »لبخند 
مادری« به همراه بسته های لبخند مادری در 
اختیار جامعه هدف قرار خواهد گرفت. محتوای 
این بسته مکمل، شامل پوشک های پارچه ای با 
طراحی جدید به همراه پدهای بهداشتی قابل 
تعویض و بهینه شده با سوپرجاذب های باکیفیت 
است. به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد، 
درباره محتویات بسته های لبخند مادری این 
بسته ها شامل ۴۰قلم کالای موردنیاز کودک 
از بدو تولد تا حدوداً ۲ سالگی به ارزش تقریبی 
هر بسته ۵۰میلیون ریال است.عاقه مندان 
و نیکوکاران برای مشارکت در پویش ملی 
»لبخند مادری« می توانند کد #۴۲* ۷۸۰* را 

شماره گیری کنند./ ایسنا

27فروردین، شروع ثبت نام 
کتب درسی دانش آموزان

ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برای تمام 
پایه ها و رشته های تحصیلی - به جز پایه های 
ورودی- از روز ۲۷ فروردین سال جاری آغاز 
می شود. ثبت سفارش و توزیع کتاب های درسی 
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تمامی دوره های 
 www.irtextbook.ir تحصیلی از طریق سامانه 
یا www.irtextbook.com انجام می شود. 
دانش آموزان و اولیای آنان، درصورت تمایل 
می توانند از طریق سامانه مذکور نسبت به ثبت 
سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود به 
سامانه، کدملی دانش آموز، نام کاربری و 
6رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه 
دانش آموز، »رمز عبور« ورود به سامانه است. 
کتاب های درسی دانش آموزان دوره های تحصیلی 
آموزش ابتدایی، متوسطه دوم شاخه های فنی 
و حرفه ای، کاردانش، رشته معارف اسامی و 
کتاب های درسی تکمیلی دوره اول متوسطه 
ویژه دانش آموزان استعدادهای درخشان، از 
طریق مدرسه محل تحصیل آنان که در سفارش 
دانش آموز قید شده است، توزیع می شود./ فارس

دوره های تحصیلی باید 
بازطراحی شوند

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش معتقد 
است در شرایط حال حاضر، دستگاه تعلیم و تربیت 
بیشتر از هر چیزی نیاز به بازطراحی دوره های 
تحصیلی دارد. محمود امانی طهرانی می گوید: 
ما به بازطراحی دوره های تحصیلی بیش از هر 
چیز دیگری محتاجیم و ضرورت این کار باید 
در اولویت قرار گیرد. او با بیان اینکه، پیام اصلی 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش این است 
که باید مأموریت آموزشی و پرورشی را به روشنی 
بشناسیم و این مأموریت در دوره های تحصیلی 
پیاده سازی شود، تأکید می کند: »باید آگاه بود 
که تدریس هیچ یک از مقاطع و پایه های تحصیلی 
امر صوری و فیزیکی نیست، بلکه یک امر محتوایی 
جدی در راستای پیاده سازی مأموریت آموزشی و 
پرورشی مورد تأکید سند تحول بنیادین است؛ در 
نتیجه دوره های تحصیلی مطابق با مأموریت مورد 
تأکید باید طراحی شوند.« امانی طهرانی ایجاد 
یک برنامه درسی مبتنی بر دوره های تحصیلی 
را لازمه این مهم می داند و می گوید: »در شرایط 
فعلی ۳ سال اول دوره ابتدایی و دوره متوسطه دوم 
نیازمند بررسی بیشتری هستند و پس از آن بالطبع 
دوره اول ابتدایی باید به سراغ ادامه پایه ها رفت. 
همچنین باید به سهم رشد تمام ساحتی به صورت 
متعادل و متوازن در این دوره پرداخته شود.«/ مهر

خبر

ورزش  یا  لاکچری بازی؛ مسئله این است!
برخی از باشگاه ها با شهریه های عجیب و امکانات عجیب و غریب، ورزش را به حاشیه برده اند

همین ابتدا، این عبارت را یادآور شویم 
که ورزش برای سامتی افراد مفید بوده و 
هست، اما همین ورزش یا به بیانی ساده تر این 
فعالیت های فیزیکی هدفمند در گذر قرن ها، 
دستخوش تغییرات فراوانی قرار گرفته که 
ضمن یافتن ساختار پیچیده )طراحی مدل ها 
و رشته های ورزشی، تدوین قوانین مربوطه، 
راه اندازی سازمان های متولی، برگزاری 
مسابقات و فستیوال های جهانی با جوایز 
جنجالی( سمت و سویی بازاری و تجاری یافته 
است. حالا می توان این تغییرات و سمت و 
سوی جدید ورزشی و فرهنگ ورزش را از 
تفاوت در ظاهر و خدمات برخی از باشگاه های 
ورزشی فعال در شهرها به خوبی متوجه شد؛ 
باشگاه هایی که به سبب تجهیزات گران قیمت 
یا حضور چهره های خاص در آنها و یا حتی 
به دلیل جنبه های لوکس و لاکچری، اسم و 
رسمی به هم زده اند و به انتخاب شماره یک 
بسیاری از عاقه مندان به ورزش تبدیل 
شده اند. در گزارش زیر سری به چند مجموعه 
ورزشی پرآوازه پایتخت زده ایم و ابعاد مختلف 
تغییرات در فرهنگ ورزش را در گفت وگو با 

ورزشکاران و مربیان بررسی کرده ایم.

12ساعت تمرین، 6میلیون تومان
انسان های شکارچی دوران غارنشینی، 
گادیاتورهای یونان باستان، نخستین رزمی کاران 
چین و جنگجویان شجاع حتی برای لحظه ای هم 
متصور نمی شدند روزگاری آید که در آن ورزش 
به علم تبدیل شود یا فناوری و تکنولوژی های 
عجیب و غریب در آن مؤثر باشند و یا اصا، 
آنقدر لاکچری و لوکس شود که اصل آن، همانا 
تضمین سامتی و تندرستی به حاشیه رانده 

شود. اگر ماشین زمان وجود داشت، می شد 
دست آن عضله مندان دوران پیشین را گرفت 
و کشاندشان تا عصر حاضر، آن وقت با دیدن 
شرایط ورزش و نحوه تنومندی در باشگاه ها و 
مجموعه های ورزشی برخی نقاط شهر، به سرعت 
باد از عضله هایش در می رفت! شرایط غیرورزشی 
برای ورزش! به طور مثال، برخی افراد کلی هزینه 
می کنند تا در یک باشگاه ورزشی خاص و اسم و 
رسم دار پایتخت ثبت نام کنند، البته اولویت شان با 
وجود پرداخت هزینه های برگ ریزان )!( سامت 
جسمانی نیست! آنها، اولویت شان این است پزُ 
ورزش کردن کنار شخصیت های معروف از بازیگر 
و سلبریتی گرفته تا شاخ های مجازی را بدهند. 
»امیر« یکی از همین پزُ دهندگان، یا ورزشکاران 
است که با او در محوطه ورودی باشگاهی لاکچری، 
کوتاه گفت وگو می کنیم. امیر می گوید: »خوب 
است دیگر؛ ماهی 6، ۷میلیون تومان شهریه 
می دهیم، هم ورزش می کنیم هم با آدم معروف ها 
کلی عکس یادگاری می اندازیم؛ عکس هایی 
که هر کدامشان ارزش و اعتبارِ رزومه ای دارد.« 
می پرسیم: »ماهانه 6، ۷میلیون تومان برای چند 
ساعت تمرین؟« بی درنگ می گوید: »۱۲ساعت.« 
دوباره می پرسیم: »باشگاه، امکانات و تجهیزات 
ورزشی ویژه ای هم دارد؟« گوشه های لبش را 

کمی به پایین می کشاند، سری به اطراف تکان 
می دهد و می گوید: »نه... همان دستگاه های 
بدنسازی معمولی مثل تردمیل، هالتر، پرس 
نیمکت، دستگاه سیم کش دوطرفه، روئینگ، 
اسکات هاک و انواع دمبل و توپ که در باقی 

باشگاه ها هم هست. فقط؛ خیلی تمیز و براق تر!«

ورزش با ویوی وی آی پی
بسیاری معتقدند لاکچری بازی در فضای عمومی 
ورزش با راه اندازی موقت )سال ۱۴۰۱( یک 
مجموعه ورزشی اوج گرفت. مجموعه ای بزرگ 
که کارت عضویت سالانه آن ۳۲۰میلیون تومان 
قیمت داشت و سرو خاویار و کادر مربی های آن 
که متشکل از ستاره های بین المللی بود، کلی 
جنجال به پا کرد. حالا مشابه آن باشگاه را می توان 
با کمی تفاوت در نقاط مختلف کانشهرها به ویژه 
تهران شاهد بود. با شماره پنج رقمی تلفن یکی از 
باشگاه های ورزشی که در آگهی تبلیغاتی شان 
با عنوانِ لاکچری ترین و گران ترین باشگاه 
پایتخت معرفی شده است، تماس می گیریم. 
خانم جوانی با حوصله به سؤالاتمان این چنین 
پاسخ می دهد: »شهریه 8جلسه در ماه، فعا 
6میلیون و ۴۰۰هزار تومان است. البته این فقط 
هزینه استفاده از دستگاه های باشگاه است. برای 

مربی و سایر خدمات جانبی باید هزینه جداگانه ای 
پرداخت کنید که آن هم، فعا از ۵ تا ۱۵میلیون 
تومان است.« در مورد خدمات جانبی باشگاه 
هم توضیح می دهد: »استخر، سالن مدیتیشن 
و یوگا، ماساژ درمانی و ماساژ زیبایی، کافی شاپ 
و رستوران اختصاصی با منوهای سامت محور، 
سالن پیرایش و زیبایی، استودیو عکاسی ورزشی، 
جلسات مشاوره ورزشی با حضور روانشناسان 
ورزشی، سالن سولاریوم و مینی باشگاه های 
ورزشی ویژه کودکان از خدمات جانبی مجموعه 
ما محسوب می شوند. تا فراموش نکردم این را هم 
اضافه کنم در حال حاضر ویوهای وی آی پی سالن 
ورزشی اصلی مان رزرو است.« هنوز از حیرت 
خدمات جانبی و لاکچریزاسیون شان رها نشده ایم 
که انگشت به دهان ویوهای وی آی پی سالن 
ورزشی اصلی می مانیم. خانم جوان که گویی 
منتظر این تعجب و حیرتِ آخرمان بود، باز هم با 
حوصله پاسخ می دهد: »۳ویوی وی آی پی در سالن 
اصلی ورزش داریم که با پنجره های سرتاسری 
نمایی از شهر را مقابل نگاه تان به وقت ورزش کردن 
قرار می دهد. هزینه ورزش کردن در ویوی شماره۱ 
یک میلیون، ویوی شماره۲، 8۰۰هزار تومان و 
ویوی شماره ۳ هم ۵۰۰هزار تومان است. تأکید 

کنم که قیمت ها در حال افزایش است.«

خاص و گران به شرط برابری با استاندارد جهانی
طبقه همکف یکی از باشگاه های پرُآوازه شهر، 
جیم سنتر یا همان فروشگاه لوازم و تجهیزات 
ورزشی دایر است. سری به آن می زنیم تا 
از اوضاع قیمت ها در آن نیز مطلع شویم. به 
محض ورود، یکی از فروشندگان با لبخندی 
پهن به استقبالمان می آید و می گوید: »می توانم 

کمک تان کنم؟«
 پاسخ می دهیم: »بله؛ برای شروع ورزش به چه 
ملزوماتی نیاز است؟« خرسند از خرید احتمالی 
ما، می گوید: »خب؛ باید اول از لباس ها شروع 
کنیم. ست های ۲تکه تا ۴تکه از ۲میلیون تومان 
به بالا داریم که همگی برند هستند. قیمت 
کیف های سوپر لوکس ورزشی مان هم از یک 
میلیون و 8۰۰هزار تومان شروع می شود. قیمت 
کفش های ورزشی فروشگاه هم از ۵میلیون تا 
حدود ۱۰میلیون تومان در نوسان است. ملزومات 
تکمیلی مانند حوله، بطری آب، دمبل، اسپری 
بدن، شامپو، جوراب، کیسه یخ، کش، تشک و 
دفترچه یادداشت هم هست که پک کاملشان 
حدود ۵میلیون تومان هزینه دارد. هدفون و ساعت 
هوشمند نیز موجود است. برای خرید آنها هم باید 
چیزی در حدود ۱۰تا ۲۰میلیون تومان هزینه 
کنید. البته چون شما قرار است در باشگاه همین 
مجموعه ثبت نام کنید، از تخفیف ۱۰درصدی 

برخوردار خواهید بود.« 
کمی هم از خدمات باشگاه می گوید: »شرایط 
ثبت نام در باشگاه هم به گونه ای ا ست که معمولا 
افراد خاص )تحصیلکرده و ثروتمند( پذیرش 
می شوند تا فضای آن فضایی همگون با ارزش 
افزوده باشد. دستگاه های باشگاه نیز همگی 
وارداتی و با بهترین کیفیت هستند که طبق 
به روزترین متدهای ورزشی طراحی شده اند. 
به نظرم هزینه های این باشگاه اگر کمی بالاست 

ارزشش را دارد؛ چراکه از 
هر نظر با استانداردهای 
جهانی برابری می کند.«

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

هوش مصنوعی متهم افشای اطلاعاتنفس دریاچه ارومیه تازه شد
 با افزایش حجم آب دریاچه ارومیه قایق های تفریحی بار دیگر 

به این پهنه آبی بازگشتند
پس از ایتالیا استفاده از ChatGPT به دلیل نگرانی از به خطر افتادن حریم 

خصوصی ممکن است در کشورهای دیگر هم ممنوع شود

2224

دستمزد کمتر به خاطر سوسول بازی کمتر!
»کامران« حدود 13سال است که مربی بدنسازی  است. او که سال های نخست مربیگری اش را در باشگاه های ورزشی جنوب شهر گذرانده، 
می گوید: »گذشت آن سال ها که مردم ورزش می کردند برای حفظ سامت بدن یا قوای جسمانی شان؛ حتی آن سال ها که وجه علمی ورزش، 
تازگی داشت، کلی عاقه مند در سایه همان وجه علمی افتخارآفرینی کردند. همین که پای صنعت و تجارت آن هم از نوع سودآورش به ماجرا 
باز شد، افراط، تفریط و پدیده هایی مانند لوکس مآبی، ورزش و ورزشکاران را به بیراهه کشاند. آن سال ها، مربی هایی مانند من فقط هزینه دانش 
ورزشی شان را که در اختیار ورزش دوستان قرار می دادند، دریافت می کردند. آن هم ورزش دوستانی که می دانستند با تمرین و تکرار، ورزشکار 
و تندرست خواهند شد نه با مکمل های غیرمجاز و لاکچری بازی های غیرضرور! خودتان قضاوت کنید چه فرقی می کند مقابل آینه قدی ورزش 
کنید یا نمایی از شهر! اگر مقابل نمای دوم ورزش کنید یعنی ورزشکارتر و سالم تر هستید؟ اینها حاشیه است. یادم هست آن زمان که تازه کارم 
را در یکی از باشگاه های جنوب شهر شروع کرده بودم، به رغم تحصیات و تخصص مرتبط دستمزدم خیلی کمتر از یکی از همکارانم در یکی از 
باشگاه های لوکس بالاشهری بود. دستمزد کمتر به خاطر سوسول بازی کمتر! ناگفته نماند که باشگاه هایی هم هستند که خدمات شان گران است 
ولی خدمات تخصصی و مناسب ارائه می دهند. در این باشگاه ها اگر مکملی هم توسط مربی تجویز می شود، مکمل و مولتی ویتامین اصل از برندهای 

تأیید شده حوزه پزشکی و تغذیه است، نه مکمل هایی که در زیرزمین تاریک و نمور برخی باشگاه ها تزریق می شود.«

مکث

663هزارنفردرپویش»بهرفت«شرکتکردند
با اجرای طرح های آموزشی و 

امداد
اجتماعی امسال شاهد کاهش 
22درصدی حوادث ترافیکی 
بودیم. سخنگوی ستاد ملی خدمات نوروزی 
جمعیت هال احمر از مشارکت 663هزار نفر 
در پویش »بهرفت« خبر داد و گفت: در سایه 
اجرای طرح های اجتماعی بهبود کیفیت 
رانندگی و کاهش حوادث ترافیکی خوشبختانه 
شاهد کاهش آمار تلفات این حوادث در کشور 
بودیم. وحید سلیمی در نشست خبری خود با 
رسانه های جمعی با اشاره به افزایش 
24درصدی عملیات های امداد نوروزی جمعیت 
هال احمر در نوروز 1402افزود:  در طول طرح 
امداد نوروزی 1875عملیات امداد جاده ای، 
توسط امدادگران هال احمر انجام شده است.

مجموع خدمات ارائه شده در طرح ملی 
نوروزی هلال احمر به مسافران

6/304/664
خدمت

 مجموع امدادسانی
به آسیب دیدگان حوادث

58/000
نفر

 مأموریت 
و خدمات امداد و نجات

4.079
مورد

اسکان اضطراری 
آسیب دیدگان حوادث

4.662
عملیات های نجات فنینفر

346
عملیات مصدومان و بیماران اعزامی به صورت 

زمینی و هوایی به مراکز درمانی

1.582
نفر

 رهاسازی مصدوم 
ناشی از سوانح جاده ای

360
نفر

فراوانی حوادث

  جاده ای 1875 مورد

  شهری  239 مورد

  جوی  161 مورد

  کوهستان 157 مورد

  محیط های آبی  35 مورد

  زمین لرزه 23 مورد

پویش های اجتماعی هلال احمر
پویش بهرفت: 663 هزار و 332 حامی

پویش هلال رحمت: 244 هزار و 749 بهره ور

بهداشت و درمان
 تعداد مراجعه 

به مراکز درمانی هلال احمر
66405 نفر

 مراجعه به داروخانه ها 
برای تهیه داروهای تخصصی

46916 نفر

مراجعه به مراکز توانبخشی
2311 نفر

لجستیک امداد و نجات هلال 
احمر در طرح ملی نوروزی

3508
دستگاه

انتقال افراد به مناطق امن
281

نفر

به همه اعتراضات 
درباره رتبه بندی 
معلمان رسیدگی 

می شود
رضا مراد صحرایی، 
سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش: 
به همه معلمان اطمینان 
خاطر می دهم که به تمام 
رسیدگی  اعتراضات 
می شود و فرهنگیان، رتبه 
استحقاقی خود را کسب 
می کنند. درصورتی که 
هرگونه خطا در مراحل 
بارگذاری مدرک، ارزیابی 
و تعیین رتبه رخ داده باشد، 

رسیدگی می شود.

تراکم بالای 
دانش آموز موجب 

کاهش بازدهی 
کلاس ها می شود

حمیدرضا خان محمدی، 
رئیس سازمان نوسازی 
مدارس کشور: با تعداد 
زیاد دانش آموز داخل 
کاس ها بازدهی بسیار 
کاهش پیدا می کند و باید 
در سال جدید تاش کرد 
با احداث مراکز جدید 
تراکم دانش آموزی را در 
استان هایی که تراکم بالایی 
دارند، کاهش داد. بهتر است 
سرانه های استاندارد هر 
شهرستان ماک و شاخص 
توسعه فضاهای آموزشی و 

پرورشی قرار گیرد.

شکست رکورد 
تولید »سرم« در 

اسفند
محمد پیکان پور،  
مدیرکل دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو: بیش از 
در  سرم  ۱8 میلیون 
اسفندماه گذشته در 
کشور تولید و بیش از 
۳ میلیون سرم در این 
مدت به کشور وارد شده 
است. رکورد تولید سرم در 
کشور شکسته شده است 
اما همچنان مصرف سرم 
در صدر داروهای تجویزی 
و مصرفی بیماران قرار دارد.

توزیع 5.6 میلیون 
افطاری و غذای گرم 

بین نیازمندان 
حبیب الله آسوده،  معاون 
توسعه مشارکت های 
مردمی کمیته امداد:  
و  ۲ میلیون  از  بیش 
۷۰۰ هزار غذای گرم 
۲ میلیون و  و حدود 
۹۰۰ هزار افطاری ساده از 
ابتدای ماه رمضان تاکنون 
میان نیازمندان در قالب 
پویش اطعام مهدوی توزیع 
شده است. پویش اطعام 
مهدوی از  ماه رمضان آغاز 
شده و نهاد امداد به دنبال 
مردمی شدن این پویش 
اطعام است تا نیکوکاران 
وارد عرصه شوند و امداد نیز 
از طریق مراکزی همچون 
مراکز نیکوکاری، گروه های 
جهادی و... نیازمندان 
به ویژه مناطق محروم و 
حاشیه ای را شناسایی و به 

آنها کمک کند.


